Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 237 :: TERÇA, 12 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

4/
20

22
 0

8:
33

:3
4

P
ág

in
a

1
de

 3

Sumário
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ............................................................................................ 1

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 113/2021, PROC. ADM. Nº

087/2020. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Tropical

Importadora e Soluções em Gases Medicinais e Industrial

Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

11.501.268/0001-23 OBJETO: Contratação de empresa

especializada para locação de equipamento permanente

de infraestrutura hospitalar, para atender as necessidades

do Hospital Municipal de Santa Luzia/MA, incluso mão-

de-obra de instalação do equipamento, treinamento

básico de operação e frete. VALOR ADITIVADO: R$

222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). PRAZO

ADITIVADO: 08/02/2022 até 08/03/2023.

Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do

aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE

ASSINATURA: 17/12/2021. BASE LEGAL: Art. 57,

inciso II da Lei nº 8.666/93. ASSINATURAS: pela

CONTRATANTE, assina a Sr. ALINA DA SILVA

MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

Fundo Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE

assina o Sr. ELTON RODRIGO DA SILVA -

Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 129/2021, PROC. ADM. Nº

029/2020. CONTRATANTE: Fundo da Educação

Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob

o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: DMAIS

Construções e Empreendimentos Eireli, inscrita no

CNPJ sob o nº 11.046.325/0001-21 OBJETO:

Contratação de empresa para Reforma e Ampliação do

Colégio Dehon no Município de Santa Luzia/MA.

VALOR ADITIVADO: R$ 103.377,49 (cento e três mil,

trezentos e setenta e sete reais, quarenta e nove

centavos), o que equivale a 15% (quinze por cento) do

valor incialmente pactuado. PRAZO ADITIVADO:

05/01/2022 até 04/05/2022. Permanecendo em pleno

vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não

foram alteradas. DATA DE ASSINATURA:

22/12/2021. BASE LEGAL: Art. 65, II, alínea "d" e §1º

c/c Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

ASSINATURAS: pela CONTRATANTE, assina o Sr.

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação (FUNDEB), pela

CONTRATANTE assina o Sr. JESCIONE DE SOUZA

SILVA - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 115/2021, PROC. ADM. Nº

002/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: M. S. Assessoria

e Consultoria Contábil Ltda inscrita no CNPJ sob o nº

27.667.045/0001-70 OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços de assessoria e consultoria

contábil na Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA.

VALOR ADITIVADO: R$ 360.000,00 (trezentos e

sessenta mil reais). PRAZO ADITIVADO: 24/02/2022

até 24/02/2023. Permanecendo em pleno vigor as

demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram

alteradas. DATA DE ASSINATURA: 24/02/2022.

BASE LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666.

ASSINATURAS: pela CONTRATANTE, assina a Sra.

JUCENARIA SANTOS FRAZÃO - Secretária

Municipal de Governo e Gestão, pela CONTRATADA

assina o Sr. MARCIO GERSON FERREIRA SOUSA -

Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 144/2021, PROC. ADM. Nº

015/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fd5c2f3f8194858437fb7aac7d54ed03fb3628de

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 237 :: TERÇA, 12 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

4/
20

22
 0

8:
33

:3
4

P
ág

in
a

2
de

 3

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: ADTR Serviços

de Informática Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

17.422.433/0001-38 OBJETO: Contratação de empresa

para locação de softwares de gerenciamento

administrativo como, sistema de contabilidade, portal da

transparência, sistema de patrimônio e sistema de

arrecadação pública para o Município de Santa

Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 78.600,00

(setenta e oito mil e seiscentos reais). PRAZO

ADITIVADO: 12/03/2022 até 12/03/2023.

Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do

aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE

ASSINATURA: 11/03/2022. BASE LEGAL: Art. 57,

Inciso IV da Lei nº 8.666/93. ASSINATURAS: pela

CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENARIA SANTOS

FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão,

pela CONTRATADA assina o Sr. LUIZ ORLANDO

ALVES DOS SANTOS - Representante Legal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fd5c2f3f8194858437fb7aac7d54ed03fb3628de

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 237 :: TERÇA, 12 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

12
/0

4/
20

22
 0

8:
33

:3
4

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fd5c2f3f8194858437fb7aac7d54ed03fb3628de

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org